
 

 

X. OBYVATELSTVO 
 
1. Přehled o počtu obyvatel naší obce v roce 2014 

      muži  ženy  celkem 

Stav k 1.1.2014                                                       404               396                  800 

Narození                     +9                 +2                   +11      

Úmrtí                       -3                  -2                     -5 

Přistěhování                     +9              + 10                  +19               

Odstěhování                      -9                -18                   -27    

Celkový přírůstek za rok 2014                 +18               +12                  +30  

Celkový úbytek za rok 2014                  -12                -20                   -32         

Celkem změny za rok 2014                              +6                   -8                    -2                                  

Stav k 31.12.2014                                                 410                388                  798 

 
 
 
2. Přehled o počtu obyvatel podle věku 
 
Věk              Muži         ženy          celkem 
Do 5 let  34  31  65 
 5 – 10 let  24  19  43 
10 – 15   22  17  39 
15 – 20   18  18  36 
20 – 25   13  16  29 
25 – 30   28  27  55 
30 – 35   25  32  57 
35 – 40   45  34  79 
40 – 45   31  26  57 
45 – 50   29  23  52 
50 – 55   30  27  57 
55 - 60   26  23  49     
60 – 65   25  27  52 
65 – 70   21  19  40 
70 – 75   17  18  35 
75 – 80   11  16  27 
80 – 85   6  4  10 
85 – 90   2  9  11 
90 – 95   2  2   4 
95 – 100  1  0   1 
Celkem: mužů: 410,        žen: 388 obyvatel: 798  
Průměrný věk:             40,11                 41,46                      40,77 roků   
 
             
3. V letošním roce se narodili 
Volinger Viktor   Vacušková Tereza   
Trejba Sebastian   Klodner David   



 

 

Koch Václav    Bořil Ivo    
Matoušek Tobiáš   Kroupová Gabriela Emma  
Holinsky Dominik   Šimášek Erik    
Kotlán Jan    
 
4. Uzavřeli sňatek 
Snoubenci                                
Bořil Filip   Stancová Barbora 
 
Klouda Petr   Kuldánová Kateřina   
 
Illek Petr   Solnařová Lucie 
 
Novák Pavel   Kolihová Radka 
 
Vaněček David  Sabolová Martina 
  
Marek Ternény  Veronika Krátká   
         
5. Zemřeli 
Trejbová Antonie +28.2.2014 DPS Jevišovice  ve věku 80 let 
Ševčíková Marie +27.4.2014 DPS Jevišovice  ve věku nedožitých 87 let  
Kamarád Václav +2.5.2014 č. 136   ve věku nedožitých 74 let 
Jourová Marie  +26.5.2014 č. 135   ve věku 90 let 
Hřebeský Jiří  +15.8.2014 č. 274   ve věku nedožitých 63 let 
Tunková Drahoslava +31.8.2014 č. 190   ve věku 78 let 
Monika Krejčová +13.10.2014 Přímětice  ve věku 25 let 
Vrátil Jaromír  +29.12.2014 č. 209   ve věku 65 let 
           

6. Jubilanti v roce 2014 
60 roků: 
Oldřich Dohnal  Pavel Hašek   
Jaromír Kadlec  Blanka Krejčová   
Pavel Nečas  Jan Vodák     
 
65 roků: 
Jarmila Březinová  Vladimír Drozd   
Terezie Drozdová  MVDr. Radomír Dykast  
Věra Freyová  František Hanzal   
Přemysl Janýr  Pavel Kamarád   
Eva Kamarádová  Alois Krejčí   
Jaroslava Sklenářová Miroslav Slonek   
Marta Svobodová  Pavla Šalomounová  
Jaromír Vrátil   
 
70 roků: 
Zdeňka Doležalová Božena Fruhwirtová  
Josef Krula  František Peřinka   
František Salát  Růžena Tancerová  
Marie Ternényová  



 

 

      
75 roků: 
Antonín Bulín  Viktor Cábel   
František Jeřábek  Bohumila Plíšková  
Josef Salát   Anežka Valášková  
 
80 roků: 
Zdeněk Adámek   
Marie Illková  František Karl   
Marie Krejčová  Josef Neuman   
Marie Petrželková Jaroslav Ševčík   
Marie Vaňková  Marie Vodáková   
 

Nejstarší občané: 
81 roků: 

Sklenář Ferdinand  Tunka Miroslav   

 

82 roků: 

Valášek Josef    Krejčí Jan     

Krula Jaroslav    

 

84 roků: 

Stehlíková Anna  Stehlíková Růžena    

Vodák Karel     

 

85 roků: 

Hašková Jiřina   Kroupová Jiřina    

 

86 roků: 

Petrželka Josef            Slonková Marie    

Veselá Marie               

 

87 roků: 

Bořilová Františka   Bořilová Ludmila    



 

 

Kalendová Marie 

   

88 roků: 

Bacílková Ludmila   Jeřábková Anděla    

Přichystalová Marie    

 

89 roků: 

Heimlichová Anežka   Stehlík Josef 

     

90 roků: 

Freyová Štěpánka  Jourová Marie     

Pikart Vladimír  Stehlík Miroslav   

 

91 roků: 

Dohnalová Božena  

   

98 roků: 

Stehlík František    

 

7. Odešli z našich řad 
Antonie Trejbová 
 Dne 28. února v Domově pro seniory v Jevišovicích zemřela náhle naše občanka 
Antonie Trejbová. 
 Narodila se 12. srpna 1933 manželům Antonii (*1899 +1989) a Janu (1893 +1951) 
Slonkovým. Měla staršího bratra Jana (*1922 +1999). V roce 1952 se provdala za Jana Trejbu 
(*1926 +1988), žili v rodinném domě na Brunnerově kopci č. 193. Vychovali dva syny: Jana  
a Josefa. Po zhoršení zdravotního stavu odešla v r. 2009 do Domova pro seniory v Jevišovicích. 
 Rozloučení se zesnulou se konalo v úzkém rodinném kruhu a po zpopelnění byly její 
ostatky uloženy do rodinného hrobu na hřbitově v Hlubokých Mašůvkách. 
 
Marie Ševčíková 
 Dne 27. dubna po dlouhé těžké nemoci zemřela v Domově pro seniory v Jevišovicích 
naše občanka paní Marie Ševčíková. Narodila se 1. června 1927 v Hlubokých Mašůvkách 



 

 

manželům Žofii (*1903 +1978) a Jakubovi (*1903 +1982) Vodákovým, žili na Brunnerově 
kopci v rodinném domě č.p. 175, měla bratra Jana a sestru Růženu. 
Provdala se za Josefa Ševčíka (*1917 +1976), bydleli v rodinném domě Na Sadech č.p. 185. 
Společně vychovali syna Bohumíra. Paní Ševčíková pracovala v živočišné výrobě v místním 
zemědělském družstvu. V posledních letech se její zdravotní stav zhoršil, proto odešla do 
Domova pro seniory v Jevišovicích. 
Pohřeb se konal v pátek 2. května ve 14 hodin v chrámu Páně v Hlubokých Mašůvkách a po 
mši svaté byla uložena do rodinného hrobu na místním hřbitově. 
 
Václav Kamarád 
Dne 2. května  zemřel po dlouhé těžké nemoci ve věku nedožitých 75 roků. Narodil se  
14. června 1939 Marii (*1911 +2000) a Václavu (*1906 +1979) Kamarádovým v Hlub. 
Mašůvkách na č.p. 76 jako nejstarší z pěti dětí. Měl mladšího bratra Josefa (*1947) a sestry 
 Marii (*1941), Anežku (*1943) a Andělu (*1951). 
V r. 1964 se oženil s Jiřinou, roz. Heimlichová (*1941 +2013). Bydleli nejdříve v rodinném  
domě Ke Koupališti č.p. 163, později žili v rodinném domě Na Sadech č.p. 136.  
Společně vychovali dceru Jiřinu a syny Václava, Pavla a Petra. 
 Pracoval ve Školním statku Přímětice jako řidič zemědělských strojů. Ve volném čase 
se věnoval především rodině a také chovu domácího zvířectva. Mezi občany byl oblíben pro 
jeho nekonfliktní a veselou povahu. 

Pohřeb zesnulého se konal ve čtvrtek 8. května ve 14,00 hodin v chrámu Páně v Hlub. 
Mašůvkách a po mši svaté byl uložen do rodinného hrobu na místním hřbitově. 
 
Marie Jourová 

Dne 26. května zemřela po krátké hospitalizaci ve znojemské nemocnici paní Marie 
Jourová ve věku devadesáti roků. Narodila se 27. dubna 1924 v Hlubokých Mašůvkách na č.p. 
158 manželům Antonii (*1901 +1982) a Josefu (*1901 +1977) Dohnalovým. Provdala se za 
Josefa Jouru (*1922 +1991) a žili nejdříve ve Znojmě, poté v Hlub. Mašůvkách v rodinném 
domě č.p. 135 po prarodičích Louštilových. Vychovali dvě děti: dceru Marii a syna Josefa. 
Téměř celý život pracovala jako lesní dělnice. Vypomáhala s úklidem kostela a zpívala 
v kostelním sboru. Po smrti manžela žila sama v rodinném domě a až do vysokého věku se 
dovedla sama obsloužit, potřebovala ale denní návštěvu zdravotní sestry Charity. 
 Pohřeb zesnulé se konal v kostele Navštívení Panny Marie v Hlubokých Mašůvkách ve 
středu 4. června ve 14 hodin a po obřadech byla uložena do rodinného hrobu na zdejším 
hřbitově. 
 
Jiří Hřebeský 
 Dne 15. srpna zemřel po těžké nemoci p. Jiří Hřebeský. Narodil se 9. září 1951 
v Karlových Varech. Jako dvouletý se s rodiči přestěhoval do Znojma – Hradiště. V mládí 
každou volnou chvíli věnoval koním, zúčastňoval se různých závodů a soutěží. Vyučil se 
zedníkem a tuto profesi vykonával až do konce svého života. V r. 1973 se oženil s Jarmilou 
Rockovou, se kterou měl tři děti - syny Jiřího a Petra a dceru Kateřinu. Od roku 1984 bydleli 
v Hlubokých Mašůvkách, kde si postavili řadový dům v „Nové ulici“. Byl velmi skromný, své 
syny  vedl k poctivosti a pracovitosti. I v Mašůvkách měl koně, kterých se však kvůli práci 
musel vzdát. Se svými syny jezdil po celé republice za prací pro firmu SIKO Praha. Zákeřná 
nemoc, se kterou bojoval téměř tři roky, jeho životní cestu ukončila. Ve vzpomínkách rodiny a 
přátel zůstane jako pracovitý, skromný a přátelský člověk. 
 Poslední rozloučení se konalo 20. srpna při občanském obřadu v kostele sv. Michala na 
Jezuitském náměstí ve Znojmě. 
 



 

 

Drahoslava Tunková 
 Dne 21. srpna zemřela po dlouhé těžké nemoci ve věku 78 roků paní Drahoslava 
Tunková. Narodila se 15.7.1936 v Hlubokých Mašůvkách v domě č.p. 190. Otcem byl Karel 
Řiháček, obchodní zástupce v Hlub. Mašůvkách, nar. 17.2.1907, zemřel tragicky 9.12.1937, 
když byl zasažen elektrickým proudem. Matka byla Justina Řiháčková, manželská dcera 
Františka Hubatky ve Střelicích, narozena 24.4.1906, zemřela 16.10.2000 v požehnaném věku 
94 roků. Když ovdověla, byl její dceři Drahoslavě pouhý rok. Zůstala bez prostředků, proto 
pracovala u sedláků. Drahoslava vychodila obecnou školu v Hlubokých Mašůvkách, po válce 
pokračovala v měšťanské škole v Kravsku. Po ukončení školy nastoupila ve Znojmě jako 
opravářka punčoch, krátkou dobu pracovala v keramické továrně v Kravsku, odkud musela ze 
zdravotních důvodů odejít. Nastoupila ve Znojmě jako prodavačka. 
 13. dubna 1957 se provdala za Miroslava Tunku z Únanova, nar. r. 1933. Žili 
v rodinném domě na Brunnerově kopci č.p. 190 s dcerou Evou a babičkou. Po nástupu do 
důchodu se starala o svého vnuka Martina, syna její dcery Evy, ale trápily ji dlouhodobé 
zdravotní problémy.  
 Poslední rozloučení se konalo 3. září 2014 v kostele sv. Michala na Jezuitském náměstí 
ve Znojmě a poté byla uložena do rodinného hrobu na hřbitově v Hlubokých Mašůvkách, kde 
také odpočívají její rodiče. 
 
Monika Krejčová 
 Zemřela náhle dne 13. října ve věku 25 let. Monika Krejčová se narodila dne 
13.12.1988. Měla staršího bratra Tomáše. Základní školu navštěvovala v Hlubokých 
Mašůvkách a v Kravsku, ve Znojmě se vyučila zahradnicí. Následně absolvovala nástavbové 
studium v oboru podnikání, které v roce 2009 ukončila maturitou. 
 Pracovala ve firmě Snail, na veřejně prospěšných pracích v Hlubokých Mašůvkách a ve 
firmě B.C.D. ve Znojmě jako prodavačka. Ze zdravotních důvodů tam musela práci ukončit. 
V březnu 2014 se z Hlubokých Mašůvek odstěhovala do Přímětic. 
 Měla ráda přírodu, zvířata, fotografovala a ráda jezdila na skútru. Zdravotní problémy 
způsobily její předčasnou smrt. Poslední rozloučení se konalo v úzkém rodinném kruhu, 
pohřbena byla na Městském hřbitově ve Znojmě. 
  
 
Jaromír Vrátil 
 Dne 29. prosince zemřel náhle ve věku 65 let p. Jaromír Vrátil. Narodil se 13.12.1949 
ve Znojmě manželům Vrátilovým. Jeho otec Bedřich Vrátil byl rodákem z Hlub. Mašůvek. Měl 
staršího bratra Bedřicha. S manželkou Marcelou (*1950 +2012) vychovali dceru Jitku a syna 
Pavla. Žil na Brunnerově kopci v rodinném domě č.p. 209, který v roce 1941 postavil jeho 
dědeček Karel Vrátil (*1893 +1981). 
 Poslední rozloučení se konalo v úzkém rodinném kruhu. 
 
10. Oprava smuteční síně 
 Od března do listopadu byla prováděna rozsáhlá rekonstrukce obřadní síně na 
znojemském hřbitově. Oprava s nákladem osmi milionů korun zahrnovala opravu fasády, 
odvlhčení zdiva, instalace nových okenních vitráží, vybudování nové místnosti pro rakve. Po 
dobu rekonstrukce se smuteční obřady konaly v kostele svatého Michala na Jezuitském 
náměstí. A to jak církevní, tak i občanské. 
 Od měsíce prosince se opět pohřby konaly v obřadní síni na městském hřbitově. 
          
11. Svateb ubývá 



 

 

 V roce 2014 se na znojemském matričním obvodu konalo 204 svateb, z nich bylo 48 
církevních. V době sňatku mělo 36 párů již jedno dítě, 9 párů 2 děti a 1 pár tři děti. Druhé 
manželství uzavíralo 88 snoubenců, potřetí se bralo 11 snoubenců a počtvrté 3 snoubenci. 

          
12. Porodnost na Znojemsku klesá 
Porodnost na Znojemsku rok od roku klesá, za uplynulých šest roků klesla dokonce o více než 
15%, jak dokazuje následující přehled: 
Rok  Počet novorozenců 

2008. 1048 
2009. 1039 
2010.  989 
2011. 949 
2012. 903 
2013. 899 
Na Znojemsku dávají rodiče dětem většinou tradiční česká jména – u chlapců Jan, Tomáš, 
Adam, Lukáš, Jakub, u děvčat Eliška, Adéla, Tereza, Viktorie, Natálie, Karolína. Objevují 
se ovšem i nevšední jména jako např. Jenifer, Sofie, Sára, Sebastian, William. 
           

13. Nejčastější jména dávaná dětem 

 Podle údajů Českého statistického úřadu byla v roce 2014 nejčastějšími jmény, které 
rodiče dávali novorozencům – u chlapců Jakub, Jan a Tomáš u děvčat Eliška, Tereza a Anna. 

 Podle údajů Českého statistického úřadu žilo v České republice k 31.12.2014 nejvíc 
občanů s těmito křestními jmény: 

Muži:      Ženy: 

1. Jiří   301 629  1. Marie  274 228 

2. Jan   294 737  2. Jana   267 395 

3. Petr   272 711  3. Eva   154 570 

4. Josef  221 125  4. Hana  147 485 

5. Pavel  202 677  5. Anna  137 256 

6. Martin  186 404  6. Lenka  118 881 

7. Jaroslav  179 284  7. Kateřina  116 796 

8. Tomáš  178 680  8. Věra   112 150 

9. Miroslav  151 736  9. Lucie  110 308 

10. Zdeněk   130 092  10. Alena  106 503 

      

14. Příjmení občanů Hlubokých Mašůvek 



 

 

 Zatím co křestní jména podléhají módnosti a v průběhu let se i někdy značně mění, 
příjmení se předávají z generace na generaci. Módní se v poslední době pouze stává, že si ženy 
nechávají svá „svobodná“ příjmení nebo si dávají dvě příjmení (svobodné a po manželovi). 
Podle zvyklosti v jiných zemích se některá příjmení žen nepřechylují a zůstávají ve shodném 
tvaru jako mužské. 
 Protože dochází k častějším přesunům obyvatel a ke změně bydliště, mění se i skladba 
příjmení občanů naší obce. Zvláště proto, jak se rozrůstá obec v souvislosti s novou výstavbou, 
kam se většinou stěhují občané z jiných obcí a měst. Proto se za uplynulého půl století změnila 
příjmení, která se vyskytují v naší obci, řada z nich, zvláště ze „staré“ zástavby, zcela vymizela. 
Buď proto, že obyvatelé neměli následovníky – rodiny vymřely „po meči“, tedy bez mužských 
potomků (kteří dříve jedině „dědili“ příjmení), nebo se z obce odstěhovali. Z uvedených 
důvodů za dobu od II. světové války vymizela v Hlubokých Mašůvkách tato příjmení: 
 
Balogh, Bagoňa, Barbuš, Bauer, Běhal, Boudný, Branč, Caska, Čamek, Čapoun, Čeloud, 
Černý,  Čiháček, Fantal, Filipský, Fukač, Heimlich, Hluchý, Holík, Hruška, Hučík, Chvátal, 
Jahoda, Kalina, Koča, Koukal, Kratochvíl, Krofta, Kříž, Kubečka, Kuřitka, Louštil, Lukovský, 
Machálek, Málek, Matějka, Mazáč, Michalík, Mlýnek, Molík, Moravec, Müller, Parma, 
Parůžek, Páral, Pelán, Polach, Pospíšil, Princ, Prinz, Prokop, Pružinský, Přibyl, Přinosil, 
Richtik, Rozenberg, Slavko, Sokol, Stratilík, Streithofer, Šálek, Šanda, Šíma, Šimeček, Šubrt, 
Škvareniak, Šteffel, Štětina, Tesař, Tichý, Toman, Trlica, Večerek, Vocilka, Voda, Vojvoda, 
Vrátil, Vrba, Vyskytenský, Zahradník, Zeman, Zika, Zvěřina. 
 
Naopak v současnosti se v obci vyskytují občané s tímto příjmením: 
Muži:   Ženy: 
-   Adamcová 1 

Adámek 1 Adámková 1 

-   Altman 1 

Auer  2 Auerová 2 

-   Bacilková 1 

-   Bajerová 1 

Bartoň  1 Bartoňová 1 

-   Bažantová 2 

Báša  2 Bášová  2 

Benada 1 Benadová 1 

Benda  1 - 

Blaha  2 Blahová 1 

Blažíček - Blažíčková 2 

Bloudíček 1 Bloudíčková 2 



 

 

Boháč  2 Boháčová 1 

Bojda  1 - 

Bořil  17 Bořilová 10 

Brázda  5 Brázdová 1 

Březina 1 Březinová 1 

Buchtela 1 Buchtelová 1 

Bulín  1 Bulínová 1 
Buršovský 2 Buršovská 1 
Cábel  1 - 
Čučka  2 Čučková 2 
-   Dabergerová 1 
Daňhel  2 Daňhelová 2 
Dlouhý 3 Dlouhá  2 
Dobíšek 1 - 
Dočekal 4 Dočekalová 4 
Dohnal  6 Dohnalová 3 
Dokulil 2 Dokulilová 3 
Doležal 1 Doležalová 1 
  - Douchová 1 
Drozd  7 Drozdová 4 
Dvořák 9 Dvořáková 10 
Dykast  1 Dykastová 1 
  - Ďurišová 1 
Eliáš  1 Eliášová 1 
Fiala  1 Fialová 2 
Frey  4 Freyová 7 
Frič  3 Fričová 2 
Fruhwirt 4 Fruhwirtová 4 
-   Frýdlová 1 
Ftáčník 1 - 
Gregor  1 Gregorová 3 
Grégr  2 Grégrová 1 
Grois  1 Groisová 1 
Hamza  2 Hamzová 2 
Hanáček 1 Hanáčková 1 
Hanzal  1 Hanzalová 1 
Hasman 3 Hasmanová 3 
Hassan  2          Hassan  1 
Hašek  1 Hašková 2 
Havlena 1 - 
Hellman 1 Hellmanová 3 
Hnilo  2 - 
Holinsky 3 Holinska 2 
Holzknecht 1 - 
-   Holubcová 1 



 

 

Homola 1 - 
Hrůza  1 Hrůzová 3 
Hřebeský 5 Hřebeská 3 
Hudec  1 Hudcová 1 
Hujňák  2 Hujňáková 1 
Illek  2 Illková  2 
Janýr  1 Janýrová 1 
Jarosch 2 Jaroschová 2 
Jelínek  3 Jelínková 3 
Jeřábek 5 Jeřábková 3 
Jilek  1 Jilková  2 
Jirásek  1 Jirásková 1 
Jordánek 2 Jordánková 2 
Joura  2 Jourová 2 
Kačerek 1 Kačerková 1 
Kadlec  1 Kadlecová 1 
-   Kalendová 2 
-   Kalinayová 1 
Kamarád 7 Kamarádová 9 
Karl  1 Karlová 1 
Kazdera 2 Kazderová 1 
-   Klečová 1 
-   Klimešová 1 
Klodner 2 Klodnerová 1 
Klouda  3 Kloudová 2 
Knikner 1 Kniknerová 4 
Koch  1 - 
Kolesa  1 Kolesová 2 
Kollner 3 Kollnerová 3 
-   Komendová 2 
Kotlán  2 Kotlánová 2 
-   Kovaříková 1 
Krejčí  12 Krejčová 5 
Krob  1 - 
Kroupa 6 Kroupová 5 
Krula  7 Krulová 5 
Křivánek 1 Křivánková 1 
Kubaský  Kubaská 1 
-   Kučerová 1 
Kulhánek 1 Kulhánková 4 
Kúřil  3 Kúřilová 1 
Kyselý  1 Kyselá  2 
Lahučký 1 - 
Lengál  1 Lengálová 1 
Luciani 2 Luciani 2 
Maar  1 - 
Máčka  1 - 
Mahdal 2 Mahdalová 1 
Malec  1 Malcová 3       
-   Mandátová 1 



 

 

Matoušek 3 Matoušková 1 
-   Mičková 1 
Mihola  2 Miholová 2 
-   Michalčíková 1 
Nečas  1 Nečasová 3 
Neuman 1 - 
Neužil  1 Neužilová 1 
Nevím  2 Nevímová 2 
Nix  1 Nixová  1 
Novák  2 Nováková 2 
-                                  Nucová 1 
Oliva  3 Olivová 1 
Ondrovčák 1 Ondrovčáková  2 
Páleník 1 Páleníková 1 
Pavlíček 1 Pavlíčková 1 
Pavlík  2 Pavlíková 2 
Peřinka 1 Peřinková 1 
-   Petrová 1 
Petrželka 7 Petrželková 4 
Petz  1 - 
Pikart  5 Pikartová 4 
Pinkava 2 Pinkavová 2 
Pisařovic 2 Pisařovicová 1 
Pitour  2 Pitourová 2 
Pláněk  1 Pláňková 1 
Plíšek  1 Plíšková 4 
-   Pobišová 1 
Pospíchal 3 Pospíchalová 3 
Procházka 5 Procházková 4 
Přichystal 2 Přichystalová 2 
-   Pšejová 1 
Radkovský 1 Radkovská 3 
Radnický 4 Radnická 4 
Raputa  1 Raputová 1 
Rozporka 1 Rozporková 2 
-   Runkasová 1 
-   Ryšavá  2 
Řeřucha 2 Řeřuchová 2 
Řiháček 4 Řiháčková 2 
Sabol  2 Sabolová 1 
Salát  3 Salátová 1 
Sbaa  1 Sbaa  1 
Sedláček 3 Sedláčková 2 
Semotam 1 Semotamová 1 
Schikor 1 Schikorová 1 
-   Schindlerová 1 
Sitár  1 - 
Sklenář 3 Sklenářová 3 
Slonek  5 Slonková 5 
-   Sobotková 1 



 

 

Soukup 1 - 
Stärz  1 Stärzová 1 
Stehlík  8 Stehlíková 8 
-   Sukačová 1 
Svoboda 7 Svobodová 4 
Swoboda 1 Swobodová 2 
Szczurek 1 Szczurková 1 
Šalomoun 2 Šalomounová 2 
Ševčík  5 Ševčíková 3 
Šimášek 3 Šimášková 1 
-   Školová 1 
Škultéty 2 - 
Škutek  1 Škutková 1 
Štola  3 - 
Šulista  1 - 
Švanda  1 -  
Švarc  2 Švarcová 2 
Tancer  1 Tancerová 2 
Tašlmar 2 Tašlmarová 2 
Tejral  1 Tejralová 1 
Ternény 2 Ternényová 2 
Tomášek 3 Tomášková 2 
Tomek  3 Tomková 3 
Tondl  3 Tondlová 3 
Trejba  4 Trejbová 4 
Tůma  1 Tůmová 3 
Tunka  1 - 
Tvrdý  2 Tvrdá  1 
Tymeš  1 - 
Uhlík  2 Uhlíková 1 
-   Vacková 1 
-   Vacušková 1 
Valášek 4 Valášková 4 
Valko  1 Valková 2 
Vaněk  2 Vaňková 1 
Veselý  3 Veselá  2 
Vidoň  1 Vidoňová 4 
Vítek  2 Vítková 1 
Vodák  13 Vodáková 9 
Vodica  3 Vodicová 1 
Volinger 3 Volingerová 3 
Vrána  2 Vránová 2 
-   Vrbková 1 
Vyklický 1 Vyklická 2 
Vyskočil 2 Vyskočilová 1 
Vystrčil 1 - 
Zahrádka 5 Zahrádková 3 
Záviška 1 Závišková 1 
Zivčák  1 Zivčáková 2 
Žák  2 Žáková 2 



 

 

 
Nejčastějším příjmením v Hlubokých Mašůvkách je: 
1. Bořil-Bořilová   - 27 krát 6. Stehlík-Stehlíková  - 16 krát 
2. Vodák-Vodáková   - 22 krát 7. Krula-Krulová  - 12 krát 
3. Dvořák – Dvořáková  - 19 krát 8. – 12. Drozd-Drozdová - 11 krát 
4. Krejčí-Krejčová   - 17 krát                        Frey-Freyová - 11 krát 
5. Kamarád-Kamarádová  - 16 krát    Kroupa-Kroupová - 11 krát 
          Petrželka-Petrželková – 11 krát 
          Svoboda-Svobodová – 11 krát 
V České republice se nejčastěji vyskytují příjmení:  

1. Novák-Nováková – 68 882 krát,   6. Procházka-Procházková – 31 427 krát 
2. Svoboda-Svobodová – 51 272 krát  7. Kučera-Kučerová – 30 868 krát 
3. Novotný-Novotná – 49 341 krát  8. Veselý-Veselá – 26 431 krát 
4. Dvořák-Dvořáková – 45 477 krát   9. Horák-Horáková – 24 732 krát 
5. Černý-Černá – 35 103 krát             10. Němec-Němcová – 22 653 krát 

 
 
Přehled o počtu obyvatel podle ročníků narození 
Rok narození    Muži    Ženy    Celkem   
2014  9 2 11   
2013  3 8 11 
2012  4 3 7 
2011  5 5 10 
2010  8 3 11 
2009  6 10 16  
2008  8 3 11 
2007  2 8 10 
2006  4 4 8 
2005  5 2 7 
2004  6 2 8  
2003  8 4 12 
2002  0 5 5 
2001  3 - 3 
2000  7 4 11 
1999  3 4 7  
1998  3 3 6 
1997  1 5 6 
1996  4 2 6 
1995  4 4 8 
1994  6 4 10  
1993  2 1 3 
1992  2 8 10 
1991  3 2 5 
1990  3 2 5 
1989  3 3 6  
1988  6 9 15 
1987  5 3 8 
1986  5 4 9 
1985  4 6 10 
1984  7 5 12  
1983  8 11 19         
1982  3 8 11 
1981  4 4 8 



 

 

1980  6 7 13 
1979  6 3 9  
1978  7 9 16 
1977  8 6 14 
1976  15 6 21 
1975  7 7 14 
1974  6 9 15  
1973  8 5 13 
1972  10 6 16 
1971  3 3 6 
1970  3 5 8 
1969  6 7 13  
1968  5 2 7 
1967  6 4 10 
1966  7 10 17 
1965  3 6 9 
1964  8 1 9  
1963  9 6 15 
1962  2 4 6 
1961  6 7 13 
1960  3 5 8 
1959  2 5 7  
1958  2 5 7 
1957  3 4 7 
1956  8 5 13 
1955  8  8 16 
1954  5 1 6  
1953  3 5 8 
1952  3 6 9 
1951  7 7 14 
1950  4 3 7 
1949  7 7 14  
1948  6 5 11 
1947  6 0 6 
1946  2 2 4 
1945  4 8 12 
1944  3 4 7  
1943  4 7 11 
1942  2 1 3 
1941  2 4 6 
1940  5 4 9 
1939  4 2 6  
1938  3 4 7 
1937  3 4 7 
1936  0 2 2 
1935  1 2 3 
1934  4 5 9  
1933  2 0 2 
1932  3 0 3 
1931  0 0 0 
1930  1 1 2 
1929  0 2 2  
1928  1 2 3 
1927  0 3 3 



 

 

1926  0 3 3 
1925  1 0 1 
1924  1 1 2  
1923  0 1 1 
1916  1 0 1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


